МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 19 «ЖАР-ПТИЦА»

ПРИКАЗ

от 04.07.2023г. № 76/2
г.Боровск

«О внесении изменений в Порядок приема на
обучение по образовательным программам
дошкольного образования МДОУ «Детский
сад № 19 «Жар-птица»

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 23.01.2023г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В пункт 4 Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования МДОУ «Детский сад №19 «Жар-птица» добавить следующее:

"Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или
попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных
законами субъектов Российской Федерации, . патронатную семью, имеет право
преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам
в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой
обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные
(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные
представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями)
которых являются опекуны (попечители) этого ребенка.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий детским садом

Отп. 2.ЭКЗ.
1.ЭКЗ. вдело
1.ЭКЗ. в  п а п к у

		2024-01-17T16:46:36+0300
	Борисова Юлия Георгиевна